Finit.

**C** Quid autē si q̄s voulit n̄ nubere 13  
an ep̄s possit dispēsare. Vicedū q̄ sic  
Nam fin Archi. s. i. lū. alid ē voulere  
castitatē. alid vouerendū h̄here mē-  
montū. q̄. s. voulēs n̄ h̄here. fornicatio  
n̄ frangit votū p̄missus h̄o sic. q̄  
vouēdo vñl voulit q̄ implicat i alio. itē  
si q̄s voueret castitatē ad t̄ps. ep̄s dis-  
pēsare posset. Secus de voto p̄petue  
castitatis. & sic intellige p̄dictia.

**C** Pone aliḡ promisit castitatē res. 14  
peciu certe religiōis. h̄z non voulit oia  
substantia regule. nūḡd matrimonium  
um postea h̄ctū teneat. h̄. d. An. in. c.  
rursus. q̄ cle. vel vo. vt refert panor. abs  
post multa concludit q̄ aut voulit oia  
substantia religiōis. sed n̄ respectu  
certe religiōis. & iūc votū d̄f̄ simplex  
vñ n̄ dirimis in matrimonium post h̄cuz  
p. c. vñcū. S. voto. li. vi. Aut voulit oia  
substantia respectu certe religiōis. ita q̄

efficaciter est obligat religiosi. et tunc est certus quod matrimonium non legitur. ut i.d.c. vni co. Autem voluntati castitati respectu certe religiosi. et tunc dicit quod votum est solenitatem; et non tenebit matrimonium sequens. Ibi iste non sit hec et stricte religiosus: ut quod non obligant se ad paupertatem et obedientiam. Et huius pdcim. c. vnicum. Sed Pan. dicit se semper renuisse oppositum. quod illius c. vnicum regredit ad solenitatem voti. et professio fuit aliquid de religiosis approbatiss. Et sic quod postea probatur religionem approbatam. Ita ut hec sit religiosus illius religiosis. Et huius vestrum velle libra illius c. vnicum hec Pan. et si obijciatur de c. fi. q. cle. vel vo. s. de illa muliere quod fecit votum castitatis in manu cuiusdam monachi. Huius adiecto quod remaineret in domo sua cum omni subiecta sua et non itrauit aliquod monasterium mortalium nec viroꝝ. et tunc dicit quod tale votum erat solene: et dirimebat matrimonium postea. Hec p. taliter multere. potest renderi ex dictis patrum. ibi quod permisso alieni de subiectibus regule una cum susceptione huius religiosis inducit plena professione et obligat quod ad omnia subiecta putsecit ista mulier. quod ut dicimus est fecit votum continetie. et professione fecit in mansueta cuiusdam fratris scientie Augustini. qui habuit mandatum ad huius a superiori. alio non potuisse istam mulierem comparare religiosi ut in c. porrectum. de regula. Et ex textu. in contra. gl. assertum patrum. quod semina sunt profiteri religionem masculorum in malis eorum. et erit vere religiosa ibi non inter monasterium mortalia. Ita sed moratur in domo omni sua. et in quietu gl. poterat suscepere huius professionem. Ide dic sine susceptione huius dummodo secerit professionem expressam. ut in d. c. porrectum. Sed poterat suscepere huius ad inducendam professionem tacitam ut i. d. c. vnicum. Quod autem de cetero omni subiecta sua remaneat. eccl. glo. exponit. i. cetero usufructu sue substantiae omnis anno monachum. ut de usufructu illarum res. vestrum et vestimentum heret in vita sua. et quod supererit deberet esse in monasterio. Et sic ista mulier habebat administrationem nec hoc est in substantiaz monachatus cum posset esse sine proprio et in obedientia superioris. hec panorum. et tunc

Panorum. Invenit quod ibi ista mulier expresse timor voverit castitate tamen tacite voluntate paupertatis et obedientie.

**C**um autem pactum quod fecit ista mulier littera. ut haberet bona sua in administratione sit licetum. do. an. dicit quod non quod videat sibi ex debito illa administrationem appropriare. Et sic esset praetaria. Sed Panorum. vbi. s. sustinendo predicta dicit quod hoc potest procedere. non ex lute acquisitione illi monache. sed ex pollicitatione obligata abbatem. et dicit quod hoc dictum est satis coloratum. de hac manu vide pulchra. s. Abbas. §. xi. et xii.

**Q**uid respondendum est proposita que fecit ista votum simplex: queritur an possit matrimonium contrahere. scilicet hostem. respondet quod non. et si ultra querat dicens quod est traxero. nunquam tenebit matrimonium non debet respondere. Alias peccat quod dat occasione peccandi mortaliter sibi hostem. credo tamen quod dicens. tibi non ibi contrahere et si contrahas. licet matrimonium teneat. tamen peccabilis mortaliter contrahendo. non peccat saltem mortaliter.

**A**dpedimentum. v. de cognatione carnali. Primo sciendum quod triplex est cognatio. s. carnalis quod est sanguinitas. spiritualis que dicitur coparentitas. et legalis que dicitur adoptio.

**Q**uid est sanguinitas. scilicet hostem. est vinculum personarum ab eodem stipite de descendenti carnali paginae huius. Stipite dico illam personam. a qua aliquid duxerunt originem unde est sanguinis dicitur quod si de uno sanguine procedentes. unum sanguinem etiam sanguineos heredes dicitur. Et sanguinitas autem habet tres lineas. id est procedit triplex ordine. Prima namque linea dicitur ascendens. ut per annos. et huiusmodi. Secunda descendens. ut filii. neosisteris collateralis: ut fratres et fratrum filii qui et patruelis dicuntur. Et hec eadem intellige in feminis: ut in matre et aula in filia. et nepte et duabus sororibus: aut filiis earum qui dicuntur consobrinii quasi consororini.

**Q**uid autem sit linea sanguinitatis? dicit secundum Hostem. quod est ordinata col-

lecto psonaz qslanguinitate obsecratur  
ab eodez stipite desendentium; diversos  
gradus continens; et eos a stipite secun-  
duz numeros distinguens.

3 C Quid est gradus? Bz. io. an. ē qdaz  
hītudo distatū psonaz q cognoscit q  
ta agnatiōis v̄l cognatiōis distatia due  
p̄sōe iter se differunt. et dñr gradus ad fili  
tudiez gradus scalaraz v̄l locoz p̄cliuuz  
q̄ ita gradimur & primo. In p̄mī

4 C Quat̄ cōputat̄ gradus. Bz. dir. ll.  
1. Bz leges et bīm canones i linea ascen-  
denti et descendenti. eodez mō cōputā-  
tur Bz hāc regulā: q̄ q̄libz psona addi-  
ta psona facit gradus. xxxv. q. v. ad sedē  
sic. P̄de aliquē p trūcho. q nō cōputa-  
tur v̄pote Joachiz, et tūc cōputa ascen-  
dēdo. Dī e inf̄ Joachiz sūt i p̄io gra-  
du aū & auia i scđo. paū & paula in  
tertio: abaū & abanta i q̄rto i descēdē  
ii bo sic cōputatur. Fili⁹ & filia Jochi  
sūt i p̄io gradu ec. vel a stipite descen-  
dentes p̄ter ip̄z stipite q̄t⁹ est numer⁹  
cōi pente detracto. tot⁹ est gradus. Si  
pes at Bz Pa. i. c. fi. extra. e. demis: qz fi  
ll⁹ est ex sanguie p̄tis vñ n̄ fit descen-  
sus p̄ duos gradus Bz tñm p vñm: et bīm  
Adonal. cū v̄sscire de qslanguinitate ali-  
quoꝝ quātū iter se differant recurre ad  
cōezi a q̄ trazerūt originē. vt petr⁹ gnā  
uit. s. t. T. q̄ fuerūt fr̄s ecce p̄m⁹ gra-  
dus. Si bo non poterit scire q̄s fuerit  
p̄t cop. dicas sic. S. t. T. fuerunt fr̄es  
hoc ideo dico q̄ fr̄es semp sūt ponēti  
in p̄io gradu vel fr̄s & soror: vel due so-  
rores. et tūc p̄cede. S. t. T. fuerunt fra-  
tres: q̄ faciunt p̄mū gradus. S. genuit  
A. Ecce scđo gradus. a. genuit. B. ecce.  
terti⁹ & sic de alijs. Idez est dicendū de  
alio fratre. in trāversali bo linea aliter  
cōputatur Bz leges alr Bz canones scđm  
leges cōputatur bīm hāc regulā q̄ psona  
ne numerātur hincinde. a cōi pente v̄l  
stipite descedentes. preter ipsuz stipi-  
tez. Quot⁹ est numerus cōi pente d̄tra  
cto tor⁹ est gradus vñ si vna psona di-  
stat a cōi pente p q̄ttuor psonas alta p  
tres cōputato cōi pente. sūt octo. d̄tra  
he stipitez remāent septē sic ergo atti-